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RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 712.105,24

1.421.989,98

% SOBRE A RCL AJUSTADA

3,00

6,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada

5,701.350.890,48

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 1.279.790,98 5,40

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

-472.139,41

0,00

0,00

5.213.963,27

0,00

3.791.973,29

0,00

0,00

120,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00

1.658.988,31 7,00

Valor Total

INSCRIÇÃO EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

470.463,82

23.699.833,06

23.699.833,06

FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.32, Data de emissão 26/Mar/2019 e hora de emissão 10:58
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