MUNICÍPIO DE VITORINO - PR - PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL VITORINO RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2º Semestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida		23.699.833,06	
Receita Corrente líquida Ajustada			23.699.833,06
DESDI	ESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
- -	LSAS COIVI F LSSCAL		
Despesa Total com Pessoal - DTP		712.105,24	3,00
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		1.421.989,98	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		1.350.890,48	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>		1.279.790,98	5,40
DÍVI	DA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida		-472.139,41	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		0,00	120,00
GAR.	ANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		5.213.963,27	22,00
		 	
OPER	AÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		3.791.973,29	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		1.658.988,31	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		0,00	470.463,82
FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.32 Vitorino, 26/03/2019	2, Data de emissão 26/Mar/2019 e hora de emissão 10:58		
MARCIO ROBERTO TIBES ALESSANDRO DE SOUZA LUIZ FERNANDO TURRA			
PRESIDENTE	CONTADOR-CRC-PR 049150/O-9	CONTROLE INTERNO	